AVISO

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

SARNEY-MA

EDITAL DE REABERTURA – 01/2023

Prezados Candidatos,

Considerando o Acordo firmado com o Ministério Público juntamente com

a Prefeitura de Presidente Sarney/MA, informamos da REABERTURA do edital

do Concurso Público de Presidente Sarney – Edital 01/2023, exclusivamente,

para os candidatos JÁ INSCRITOS NO CERTAME ANTERIOR. Esta medida visa

assegurar a continuidade do processo seletivo e garantir a participação daqueles

que manifestaram interesse anteriormente.

Nesta nova fase, os candidatos já inscritos poderão optar por concorrer as

vagas reservadas aos candidatos com deficiência (PCD) e as reservadas as cotas

raciais, observados as normativas e requisitos previstos no edital. Ademais, os

candidatos que optarem por desistir da participação no concurso poderão

solicitar o reembolso integral da taxa de inscrição, seguindo as instruções

estabelecidas no referido Edital – Anexo VII, até o prazo estabelecido.

Por fim, informamos que os candidatos que desejam concorrer às vagas

reservadas para cotas raciais e pessoas com deficiência (PCD) devem enviar a

comprovação dos documentos correspondentes por Email. Os documentos

necessários e o endereço de Email para envio estão especificados no edital do

concurso, disponível para consulta no site oficial.

Reforçamos a importância de consultar regularmente o site oficial do concurso

para eventuais atualizações e comunicados adicionais.

Atenciosamente,

São Luís/MA, 22 de julho de 2024

LJ ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA